
UCHWAŁA NR XXI/128/2025 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Samorządowego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Lipniku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2025 poz. 1153), art. 219 ust. 1, ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz.U. z 2025 poz. 1483) Rada Gminy w Lipniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej obowiązujące w zakresie 
wyliczania kwot dotacji należnej z budżetu Gminy Lipnik dla Samorządowego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Lipniku na 2026 rok. 

§ 2. Dotację dla Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lipniku ustala się według 
następujących stawek jednostkowych:  

1. Zimowe utrzymanie dróg gminnych: 

a) 203,50 zł za 1godz. pracy koparko-ładowarki KOMATSU przy odśnieżaniu dróg, 

b) 226,60 zł za 1 godz. pracy ciągnika KUBOTA przy odśnieżaniu i posypywaniu dróg, 

c) 174,90 zł za 1 godz. pracy ciągnika URSUS przy odśnieżaniu dróg. 

2. Letnie utrzymanie dróg gminnych: 

a) 200,20 zł za 1 godz. pracy ciągnika KUBOTA przy koszeniu poboczy i transporcie   materiałów do 
remontów dróg oraz ziemi, 

b) 170,50 zł za 1 godz. pracy koparko-ładowarki KOMATSU przy niwelacji dróg, czyszczeniu   rowów przy 
drogach gminnych, czyszczeniu poboczy, załadunku ziemi i materiałów do   remontów dróg. 

c) 155,10 zł za 1 godz. pracy ciągnika URSUS przy transporcie materiałów do remontów dróg   oraz ziemi. 

3. Utrzymanie zieleni na działkach gminnych, utrzymanie porządku i czystości, niwelacja i   i remonty 
nawierzchni działek i placów gminnych: 

a) 155,10 zł za 1 godz. pracy ciągnika URSUS, 

b) 200,20 zł za 1 godz. pracy ciągnika KUBOTA , 

c) 170,50 zł za 1 godz. pracy koparko-ładowarki KOMATSU. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Piotr Baran 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFCF6BC9-5168-4378-B976-FD919ED189E9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Rady Gminy w Lipniku w sprawie określenia stawek dotacji 
przedmiotowej dla Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lipniku  

  
Samorządowy Zakład Gospodarki Komunalnej w Lipniku działając w oparciu o przepisy 

wynikające z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 219 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2025 r. poz. 1483) przygotował i przedłożył Wójtowi 
Gminy Lipnik kalkulację stawek dotacji przedmiotowej w zakresie wyliczenia kwot dotacji 
należnej z budżetu Gminy Lipnik dla zakładu w 2026 r. 
 Objęte treścią uchwały stawki dotacji przedmiotowej dla poszczególnych rodzajów działalności 
mieszczą się w zadaniach statutowych zakładu. 
Zaproponowane stawki dotacji przedmiotowej obowiązujące w zakresie wyliczania kwot dotacji 
należnej z budżetu Gminy Lipnik dla zakładu, pozwolą na zbilansowanie poniesionych kosztów 
związanych z realizacją zadań statutowych zakładu. 
 
 W związku z podjęciem przez Radę Gminy w Lipniku uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Lipnik na 2026 rok i ujęciu w niej kwot dotacji przedmiotowej dla Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Lipniku, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały i ustalenie stawek 
jednostkowych dotacji przedmiotowej. 
  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFCF6BC9-5168-4378-B976-FD919ED189E9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/128/2025 RADY GMINY W LIPNIKU z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4


